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Uciążliwe lutowanie lub spawanie przy łączeniu rur jest niekomfortowe, a przy niektórych
czynnikach nawet niebezpieczne. Każde lutowanie wiąże się z czasochłonną pracą.
Dlatego warto zainteresować się ciekawym rozwiązaniem dla serwisu, monterów
chłodnictwa i klimatyzacji – łączenie rurek metodą Vulkan Lokring – bez lutowania.
Połączenia złączkami Lokring są proste, czyste, bezpieczne i szybkie.

  

      

  

  

  

Złączki Lokring w bardzo prosty sposób łączą rury od ø1,6 mm do ø35 mm. Zasada łączenia rur
metodą Lokring polega na tym, że dwie łączone rury przesunięte teleskopowo (przy
jednopierścieniowym montażu – stosowane przy produkcji) lub przesunięte do siebie (przy
dwupierścieniowym montażu – stosowane w serwisie), zostają zaciśnięte przez pierścień
Lokring. W ten sposób powstaje silne, nierozłączne i elastyczne uszczelnienie.

  

Warto nadmienić, że przedstawiona metoda eliminiująca ujemne skutki lutowania lub spawania,
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jest całkowicie bezpieczna, co jest szczególnie ważne przy zastosowaniu jej w produkcji i
usługach naprawczych sprzętu chłodniczego napełnianego izobutanem (R600a).

  

Połączenie rurowe złączką Lokring może być wykonywane bez większego nakładu siły.
Wszystko co jest potrzebne do tego połączenia rurowego to szczypce montażowe, kilka kropel
Lokprepu, odpowiednia złączka i ewentualnie tuleja wzmacniająca. Ergonomiczne, ręczne
szczypce montażowe umożliwiają montaż prawie bez nakładu siły.

  

Zastosowanie tego typu systemu niesie za sobą również konkretne korzyści w usługach
naprawczych:

    
    -  oszczędność czasu,  
    -  metoda jest czysta, efektywna i niezawodna,  
    -  serwis w godzinach handlu,  
    -  serwis w sytuacjach niebezpieczeństwa pożarowego i w miejscach, gdzie zabronione jest
użycie otwartego ognia (stacje benzynowe itp.),   
    -  montaż złączek jest łatwy i nie wymagający fachowej wiedzy,  
    -  bezproblemowe łączenie rur: miedzianych, aluminiowych czy stalowych,  
    -  trwałe i szczelne połączenie,  
    -  dopuszczalna wysoka tolerancja montażowa,  
    -  ekologiczny i bezpieczny system łączeniowy.  
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  Rys. 2. Porównanie łączenia rur z Lokringiem i bez    Zakresy stosowania  Lokringi można stosować w większości połączeń przewodów, w których znajduje się czynnikchłodniczy w obszarze instalacji i serwisu:        -  urządzeń klimatyzacyjnych (SPLIT, MULTI SPLIT, VRF, HVAC),      -  chłodzenia przemysłowego,      -  pomp ciepła,      -  systemów solarnych,      -  chłodnictwa transportowego,      -  klimatyzacji samochodowej,      -  chłodnictwa domowego,      -  chłodnictwa spożywczego.      Ciśnienie i temperatura  Połączenia zaprojektowane są na ciśnienie robocze 50 bar przy 5-krotnym bezpieczeństwie idla zakresu temperaturowego od -50° do +150°C.    

  Rys. 3. Dobór złączki Lokring w zależności od łączonych materiałów    Rodzaje stosowanych materiałów  System Lokring umożliwia łączenie wszystkich rodzajów rur metalicznych i przewodówgumowych stosowanych w chłodnictwie, klimatyzacji oraz autoklimatyzacji. Producent oferujezłączki wykonane z mosiądzu i aluminium, które należy stosować zgodnie z zestawieniemprzedstawionym na rysunku 3. W przypadku złego doboru złączki do rodzaju materiału rur,połączenie po pewnym czasie może zacząć korodować. Podstawową regułą jest: jeżeli conajmniej jedna z łączonych rur jest aluminiowa to Lokring również musi być aluminiowy. Wewszystkich innych przypadkach należy stosować złączkę mosiężną.    

 3 / 4



Łączenie rur w chłodnictwie, klimatyzacji sklepowej i przemysłowej. Złączki Vulkan-Lokring

Autor: Mariusz GIERCZYK

  Rys. 4. Budowa złączki Lokring    Zasada działania  Serwisowe złączki Lokring składają się z dwóch pierścieni i jednego króćca rurowego (rys. 4.).W celu wykonania połączenia rurowego końce rur łączonych umieszcza się w króćcu, a zapomocą szczypiec montażowych zaciska się przez króciec pierścienie Lokring.    

  Rys. 5. Złączka Lokring do dwustronnego montażu (z jednym kołnierzem na króćcu). Złączki dodwustronnego montażu występują w rozmiarach od ø1,6 do ø10 mm. Do stosowania w małymchłodnictwie, domowym sprzęcie itp.    Rodzaje złączek serwisowych  Ze względu na szerokie zastosowanie złącz Lokring w różnych obszarach chłodnictwa iklimatyzacji producent oferuje dwa typy połączeń: dwustronne (rys. 5.) i jednostronne (rys. 6.).    

  Rys. 6. Złączka Lokring do jednostronnego montażu (z dwoma kołnierzami na króćcu). Złączkido jednostronnego montażu występują w rozmiarach od ø6 mm do ø35 mm. Do stosowania wdużym chłodnictwie przemysłowym, klimatyzacji biurowej i samochodowej    W przypadku złączek do dwustronnego montażu pierścienie na króćcu zaciska się jednocześnie(rys. 7a). Natomiast w sytuacjach gdy jest ograniczony dostęp na odpowiedni rozstaw ramionszczypiec można zastosować złączkę do jednostronnego montażu, gdzie pierścienie zaciskasię na króćcu osobno (rys. 7b).    

  Rys. 7. Montaż pierścieni: a) dwustronny, b) jednostronny    Funkcja i działanie uszczelniacza Lokprep  (...)    Instrukcja montażu – dwustronny montaż złączki Lokring typ -00  1. Przygotowanie końców rur  (...)    2. Nakładanie uszczelniacza Lokprep  (...)    3. Wsuwanie rur do złączki  (...)    4. Zacisk  (...)    Instrukcja montażu – jednostronny montaż złączki Lokring typ -50  1. Przygotowanie końcówek rur  (...)    2. Nakładanie uszczelniacza Lokprep  (...)    3. Wsuwanie rur do złączki  (...)    4. Zacisk  (...)    Narzędzia i wyposażenie  Do prawidłowego zaciśnięcia złączki producent zaprojektował kilka rodzajów szczypiecmontażowych w zależności od potrzeb i średnic łączonych rur. Dodatkowo szczypce HMRK-V iMZ-V mają zginane oba ramiona co ułatwia ich rozstaw w trudno dostępnych miejscach.    Mateusz GIERCZYK    Więcej na ten temat przeczytają Państwo w Chłodnictwie i Klimatyzacji nr 12/2013   
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